
ПРИКАЗ 

№ -51/L/ 
~, аж~ 2~ 
г. Москва 

Содержание: Об участии коллективов ДК МЭИ во Всероссийской 

социально-культурной акции «Лучшим воинам мира» в госпитале им . 

Бурденко 

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2021/2022 учебный год, 
совершенствования патриотического воспитания студентов, формирования 

их духовно-нравственных ориентиров, а также поддержки военнослужащих, 

проходящих лечение и реабилитацию после ранений, полученных в ходе 

специальной военной операции на Донбассе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. организовать 12 мая 2022 года 
выступление творческих коллективов ДК МЭИ с концертной программой в 

госпитале им. Бурденко; 

2. Помощнику проректора Конончуку А.Б . выделить автобус для 

выезда студенческих коллективов 12 мая 2022 года в госпиталь им. Бурденко 
и обратно; 

3. Помощнику проректора Кравченко М.В . выделить необходимое 

количество бутилированной воды с логотипом МЭИ для вручения 
военнослужащим; 

3. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить фотосъемку мероприятия и размещение материалов в средствах 
массовой информации разных уровней и на портале МЭИ. 

4. Пропуск студентами - участниками мероприятия учебных занятий 

12 мая 2022 года считать пропуском по уважительной причине без 

последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

которых производится в соответствии с графиком, установленным 
соответствующей кафедрой. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


